2021年５月25日

各   位

会 社 名 藤倉コンポジット株式会社

代表者名 代表取締役社長  森田 健司

（コード番号5121 東証第1 部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  髙橋 秀剛

（TEL 03－3527－8111）

（訂正・数値データ訂正）

「2021 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2021 年５月 14 日に公表しました「2021 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載

内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2021 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後に記載内容の一部に誤りがある

ことが判明しましたので、訂正を行うものであります。

２．訂正の内容

訂正箇所に下線を付して表示しております。

1

① サマリー情報

【訂正前】

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2021年３月期 34,858 24,819 71.2 1,060.81

2020年３月期 35,626 23,813 66.8 1,017.81

(参考) 自己資本 2021年３月期 24,819 百万円 2020年３月期 23,813 百万円

【訂正後】

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2021年３月期 34,875 24,819 71.2 1,060.81

2020年３月期 35,626 23,813 66.8 1,017.81

(参考) 自己資本 2021年３月期 24,819 百万円 2020年３月期 23,813 百万円

② 「１．経営成績等の概況」の「（２）当期の財政状態の概況」

【訂正前】

（資産）

当連結会計年度末の資産は前連結会計年度末に比べ７億６千８百万円減少の 348 億５千

８百万円となりました。たな卸資産が減少したことなどにより流動資産が９千４百万円減

少し、コロナ禍の影響で設備投資を抑制したことなどにより固定資産が６億７千４百万円

減少したことによるものであります。

（負債）

当連結会計年度末の負債は前連結会計年度末に比べ 17 億７千４百万円減少の 100 億３

千８百万円となりました。借入金の返済を進めたことなどにより、流動負債が７億９千８

百万円減少、固定負債が９億７千６百万円減少したことによるものであります。

【訂正後】

（資産）

当連結会計年度末の資産は前連結会計年度末に比べ７億５千万円減少の 348 億７千５百

万円となりました。たな卸資産が減少したことなどにより流動資産が９千４百万円減少し、

コロナ禍の影響で設備投資を抑制したことなどにより固定資産が６億５千６百万円減少し

たことによるものであります。

（負債）

当連結会計年度末の負債は前連結会計年度末に比べ 17 億５千６百万円減少の 100 億５

千６百万円となりました。借入金の返済を進めたことなどにより、流動負債が７億９千８

百万円減少、固定負債が９億５千８百万円減少したことによるものであります。

2

藤倉コンポジット株式会社(5121) 2021年３月期 決算短信

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 5,528,810 5,780,151

受取手形及び売掛金 9,390,399 9,698,550

商品及び製品 2,236,807 1,854,488

仕掛品 2,376,408 2,174,461

原材料及び貯蔵品 700,226 695,685

その他 628,188 557,311

貸倒引当金 △59,512 △53,454

流動資産合計 20,801,328 20,707,194

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 12,153,594 12,027,122

減価償却累計額 △6,836,877 △7,103,652

建物及び構築物（純額） 5,316,716 4,923,469

機械装置及び運搬具 17,214,550 17,571,040

減価償却累計額 △13,917,198 △14,297,312

機械装置及び運搬具（純額） 3,297,352 3,273,728

土地 3,215,856 3,195,875

建設仮勘定 131,590 104,038

その他 4,990,913 4,309,381

減価償却累計額 △4,045,604 △3,689,128

その他（純額） 945,309 620,253

有形固定資産合計 12,906,825 12,117,365

無形固定資産

ソフトウエア 145,066 96,516

その他 29,580 27,190

無形固定資産合計 174,646 123,707

投資その他の資産

投資有価証券 1,011,885 1,219,023

長期貸付金 325,179 330,157

繰延税金資産 34,167 11,875

その他 1,610,746 1,591,132

貸倒引当金 △1,238,379 △1,242,426

投資その他の資産合計 1,743,599 1,909,761

固定資産合計 14,825,071 14,150,833

資産合計 35,626,400 34,858,028

【訂正前】

3

藤倉コンポジット株式会社(5121) 2021年３月期 決算短信

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 5,528,810 5,780,151

受取手形及び売掛金 9,390,399 9,698,550

商品及び製品 2,236,807 1,854,488

仕掛品 2,376,408 2,174,461

原材料及び貯蔵品 700,226 695,685

その他 628,188 557,311

貸倒引当金 △59,512 △53,454

流動資産合計 20,801,328 20,707,194

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 12,153,594 12,027,122

減価償却累計額 △6,836,877 △7,103,652

建物及び構築物（純額） 5,316,716 4,923,469

機械装置及び運搬具 17,214,550 17,571,040

減価償却累計額 △13,917,198 △14,297,312

機械装置及び運搬具（純額） 3,297,352 3,273,728

土地 3,215,856 3,195,875

建設仮勘定 131,590 104,038

その他 4,990,913 4,309,381

減価償却累計額 △4,045,604 △3,689,128

その他（純額） 945,309 620,253

有形固定資産合計 12,906,825 12,117,365

無形固定資産

ソフトウエア 145,066 96,516

その他 29,580 27,190

無形固定資産合計 174,646 123,707

投資その他の資産

投資有価証券 1,011,885 1,219,023

長期貸付金 325,179 330,157

退職給付に係る資産 ― 17,948

繰延税金資産 34,167 11,875

その他 1,610,746 1,591,132

貸倒引当金 △1,238,379 △1,242,426

投資その他の資産合計 1,743,599 1,927,710

固定資産合計 14,825,071 14,168,782

資産合計 35,626,400 34,875,977

【訂正後】

4

藤倉コンポジット株式会社(5121) 2021年３月期 決算短信

(単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 2,131,420 2,044,873

短期借入金 3,886,890 3,516,967

未払法人税等 75,859 234,625

賞与引当金 443,227 363,403

その他 2,242,360 1,821,711

流動負債合計 8,779,758 7,981,580

固定負債

長期借入金 1,415,000 560,000

繰延税金負債 302,199 418,846

環境対策引当金 29,513 29,513

退職給付に係る負債 1,004,245 786,132

資産除去債務 151,433 147,258

その他 130,808 115,213

固定負債合計 3,033,200 2,056,964

負債合計 11,812,958 10,038,545

純資産の部

株主資本

資本金 3,804,298 3,804,298

資本剰余金 3,212,485 3,212,485

利益剰余金 16,774,056 17,676,139

自己株式 △20,438 △20,473

株主資本合計 23,770,401 24,672,450

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 165,436 316,979

為替換算調整勘定 120,302 △82,564

退職給付に係る調整累計額 △242,699 △87,381

その他の包括利益累計額合計 43,040 147,033

純資産合計 23,813,441 24,819,483

負債純資産合計 35,626,400 34,858,028

【訂正前】

5

藤倉コンポジット株式会社(5121) 2021年３月期 決算短信

(単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 2,131,420 2,044,873

短期借入金 3,886,890 3,516,967

未払法人税等 75,859 234,625

賞与引当金 443,227 363,403

その他 2,242,360 1,821,711

流動負債合計 8,779,758 7,981,580

固定負債

長期借入金 1,415,000 560,000

繰延税金負債 302,199 418,846

環境対策引当金 29,513 29,513

退職給付に係る負債 1,004,245 804,081

資産除去債務 151,433 147,258

その他 130,808 115,213

固定負債合計 3,033,200 2,074,913

負債合計 11,812,958 10,056,493

純資産の部

株主資本

資本金 3,804,298 3,804,298

資本剰余金 3,212,485 3,212,485

利益剰余金 16,774,056 17,676,139

自己株式 △20,438 △20,473

株主資本合計 23,770,401 24,672,450

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 165,436 316,979

為替換算調整勘定 120,302 △82,564

退職給付に係る調整累計額 △242,699 △87,381

その他の包括利益累計額合計 43,040 147,033

純資産合計 23,813,441 24,819,483

負債純資産合計 35,626,400 34,875,977

【訂正後】

6

藤倉コンポジット株式会社(5121) 2021年３月期 決算短信

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2019年４月１日
　至 2020年３月31日)

当連結会計年度
(自 2020年４月１日

　至 2021年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 577,979 1,525,624

減価償却費 1,373,719 1,414,398

減損損失 12,335 12,640

貸倒引当金の増減額（△は減少） △14,561 △17,981

賞与引当金の増減額（△は減少） 10,374 △78,589

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） △9,003 5,909

受取利息及び受取配当金 △57,814 △61,897

支払利息 17,868 15,851

為替差損益（△は益） 113,688 △142,185

投資有価証券評価損益（△は益） 3,000 ―

固定資産除却損 27,926 34,197

売上債権の増減額（△は増加） 833,365 △336,489

たな卸資産の増減額（△は増加） 113,980 542,708

その他の流動資産の増減額（△は増加） 70,706 85,766

仕入債務の増減額（△は減少） △393,103 △58,425

その他の流動負債の増減額（△は減少） 78,857 158,797

その他 76,982 171,371

小計 2,836,299 3,271,697

利息及び配当金の受取額 57,858 61,892

利息の支払額 △17,782 △15,851

法人税等の支払額 △157,247 △187,834

営業活動によるキャッシュ・フロー 2,719,128 3,129,903

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の売却による収入 ― 50,045

有形固定資産の取得による支出 △1,888,271 △1,411,807

無形固定資産の取得による支出 △25,646 △13,690

投資有価証券の取得による支出 △140,202 △209

その他の投資による支出 △17,585 △1,466

その他の投資の回収による収入 36,488 10,432

貸付けによる支出 △150,000 △29,000

貸付金の回収による収入 15,364 21,322

投資活動によるキャッシュ・フロー △2,169,853 △1,374,373

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） 1,205,210 △212,284

長期借入金の返済による支出 △945,000 △930,000

自己株式の取得による支出 △39 △34

配当金の支払額 △327,950 △280,889

リース債務の返済による支出 △28,625 △26,518

財務活動によるキャッシュ・フロー △96,405 △1,449,726

現金及び現金同等物に係る換算差額 △112,546 △54,463

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 340,323 251,340

現金及び現金同等物の期首残高 5,188,487 5,528,810

現金及び現金同等物の期末残高 5,528,810 5,780,151

【訂正前】

7

藤倉コンポジット株式会社(5121) 2021年３月期 決算短信

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2019年４月１日
　至 2020年３月31日)

当連結会計年度
(自 2020年４月１日

　至 2021年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 577,979 1,525,624

減価償却費 1,373,719 1,414,398

減損損失 12,335 12,640

貸倒引当金の増減額（△は減少） △14,561 △17,981

賞与引当金の増減額（△は減少） 10,374 △78,589

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） △9,003 23,858

退職給付に係る資産の増減額（△は増加） ― △17,948

受取利息及び受取配当金 △57,814 △61,897

支払利息 17,868 15,851

為替差損益（△は益） 113,688 △142,185

投資有価証券評価損益（△は益） 3,000 ―

固定資産除却損 27,926 34,197

売上債権の増減額（△は増加） 833,365 △336,489

たな卸資産の増減額（△は増加） 113,980 542,708

その他の流動資産の増減額（△は増加） 70,706 85,766

仕入債務の増減額（△は減少） △393,103 △58,425

その他の流動負債の増減額（△は減少） 78,857 158,797

その他 76,982 171,371

小計 2,836,299 3,271,697

利息及び配当金の受取額 57,858 61,892

利息の支払額 △17,782 △15,851

法人税等の支払額 △157,247 △187,834

営業活動によるキャッシュ・フロー 2,719,128 3,129,903

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の売却による収入 ― 50,045

有形固定資産の取得による支出 △1,888,271 △1,411,807

無形固定資産の取得による支出 △25,646 △13,690

投資有価証券の取得による支出 △140,202 △209

その他の投資による支出 △17,585 △1,466

その他の投資の回収による収入 36,488 10,432

貸付けによる支出 △150,000 △29,000

貸付金の回収による収入 15,364 21,322

投資活動によるキャッシュ・フロー △2,169,853 △1,374,373

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） 1,205,210 △212,284

長期借入金の返済による支出 △945,000 △930,000

自己株式の取得による支出 △39 △34

配当金の支払額 △327,950 △280,889

リース債務の返済による支出 △28,625 △26,518

財務活動によるキャッシュ・フロー △96,405 △1,449,726

現金及び現金同等物に係る換算差額 △112,546 △54,463

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 340,323 251,340

現金及び現金同等物の期首残高 5,188,487 5,528,810

現金及び現金同等物の期末残高 5,528,810 5,780,151

【訂正後】

8

藤倉コンポジット株式会社(5121) 2021年３月期 決算短信

当連結会計年度(自 2020年４月１日　至 2021年３月31日)

(単位：千円)

報告セグメント
合計

産業用資材 引布加工品 スポーツ用品 その他

売上高

　外部顧客への売上高 19,017,866 4,203,800 5,686,632 367,189 29,275,488

セグメント間の
内部売上高又は振替高

― ― ― 103,827 103,827

計 19,017,866 4,203,800 5,686,632 471,016 29,379,316

セグメント利益 380,766 39,285 1,238,887 75,259 1,734,199

セグメント資産 20,613,213 3,596,657 4,536,406 240,069 28,986,347

その他の項目

　減価償却費 1,084,859 157,441 138,250 23,298 1,403,849

　有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

607,475 111,291 125,075 15,353 859,196

４ 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 1,404,916 1,734,199

セグメント間取引消去 438 565

全社費用(注) △513,804 △562,619

連結財務諸表の営業利益 891,550 1,172,144

(注) 全社費用は、主に当社の総務部門、人事部門、経理部門にかかる費用であります。

(単位：千円)

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 30,409,083 28,986,347

セグメント間取引消去 △346,386 △349,163

全社資産(注) 5,563,703 6,220,845

連結財務諸表の資産合計 35,626,400 34,858,028

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない土地建物であります。

(単位：千円)

その他の項目

報告セグメント計 調整額 連結財務諸表計上額

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

減価償却費(注１) 1,361,956 1,403,849 11,762 10,548 1,373,719 1,414,398

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額(注２)

2,443,744 859,196 53,576 18,047 2,497,320 877,244

(注) １ 減価償却費の調整額は、主に当社の建物及び機械装置の減価償却費であります。

２ 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、主に当社の建物及び機械装置の設備投資額でありま

す。

【訂正前】

9

藤倉コンポジット株式会社(5121) 2021年３月期 決算短信

当連結会計年度(自 2020年４月１日　至 2021年３月31日)

(単位：千円)

報告セグメント
合計

産業用資材 引布加工品 スポーツ用品 その他

売上高

　外部顧客への売上高 19,017,866 4,203,800 5,686,632 367,189 29,275,488

セグメント間の
内部売上高又は振替高

― ― ― 103,827 103,827

計 19,017,866 4,203,800 5,686,632 471,016 29,379,316

セグメント利益 380,766 39,285 1,238,887 75,259 1,734,199

セグメント資産 20,627,555 3,596,657 4,540,012 240,069 29,004,295

その他の項目

　減価償却費 1,084,859 157,441 138,250 23,298 1,403,849

　有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

607,475 111,291 125,075 15,353 859,196

４ 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 1,404,916 1,734,199

セグメント間取引消去 438 565

全社費用(注) △513,804 △562,619

連結財務諸表の営業利益 891,550 1,172,144

(注) 全社費用は、主に当社の総務部門、人事部門、経理部門にかかる費用であります。

(単位：千円)

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 30,409,083 29,004,295

セグメント間取引消去 △346,386 △349,163

全社資産(注) 5,563,703 6,220,845

連結財務諸表の資産合計 35,626,400 34,875,977

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない土地建物であります。

(単位：千円)

その他の項目

報告セグメント計 調整額 連結財務諸表計上額

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

減価償却費(注１) 1,361,956 1,403,849 11,762 10,548 1,373,719 1,414,398

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額(注２)

2,443,744 859,196 53,576 18,047 2,497,320 877,244

(注) １ 減価償却費の調整額は、主に当社の建物及び機械装置の減価償却費であります。

２ 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、主に当社の建物及び機械装置の設備投資額でありま

す。

【訂正後】

以　上

10

	（訂正・数値データ訂正）「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）について」の一部訂正について
	（２）連結財政状態
	（２）連結財政状態

	（訂正・数値データ訂正）「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）について」の一部訂正について _
	（訂正・数値データ訂正）「
	（２）連結財政状態
	（２）連結財政状態